
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Convenzione con Centro Carni del Comune di Roma per la ricerca della trichinella nelle carni di 
animali macellati - anno 2022-  rinnovo.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI

Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Convenzione con Centro Carni del Comune di Roma per la ricerca della trichinella 
nelle carni di animali macellati- anno 2022- rinnovo

PREMESSO

CHE con deliberazione n. 225 del 19-4-2019 era stata approvata la stipula della convenzione 
con il Comune di Roma per la ricerca di trichinelle nelle carni presso il Centro Carni 
del Comune stesso;

CHE le attività da espletare sono state assegnate alla Direzione Operativa Microbiologia 
degli Alimenti;

VERIFICATO

CHE con nota prot. 7711 del 19-11-2021 il Comune di Roma ha richiesto il rinnovo della 
convenzione anche per l’anno 2022 per un importo di € 69.799,80 comprensivo di 
IVA;

CHE all’interno della convenzione, oltre alle prove sui campioni prelevati, è prevista anche 
la formazione e la qualifica del personale

RITENUTO opportuno procedere al rinnovo della convenzione in parola 

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di provvedere al rinnovo della convenzione per il servizio di analisi microbiologiche per la 
ricerca della Trichinella presso il Centro Carni del Comune di Roma per l’anno 2022;

2. Di dare atto che a fronte delle attività espletate dalla Direzione Operativa Microbiologia degli 
Alimenti verrà corrisposto all’Istituto un compenso complessivo di € 69.799,80 comprensivo 
di IVA e che il centro di costo sul quale effettuare eventuali spese è MIA MIC TRIC22. 

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL  DIRETTORE GENERALE
Dr. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della U.O.C. Risorse Umane e Affari 
Legali avente ad oggetto: “Convenzione con Centro Carni del Comune di Roma per la ricerca della 
trichinella nelle carni di animali macellati- anno 2022- rinnovo”

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Convenzione con Centro Carni del 
Comune di Roma per la ricerca della trichinella nelle carni di animali macellati- anno 2022- rinnovo” 
sottoscritta dal dirigente competente, da considerarsi parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente:

1. Di provvedere al rinnovo della convenzione per il servizio di analisi microbiologiche per la 
ricerca della Trichinella presso il Centro Carni del Comune di Roma per l’anno 2022;

2. Di dare atto che a fronte delle attività espletate dalla Direzione Operativa Microbiologia degli 
Alimenti verrà corrisposto all’Istituto un compenso complessivo di € 69.799,80 comprensivo 
di IVA e che il centro di costo sul quale effettuare eventuali spese è MIA MIC TRIC22. 

IL DIRETTORE GENERALE
      Dott. Ugo  Della Marta


		2022-02-24T15:12:36+0000
	Firma applicativa


		2022-02-24T15:17:41+0000


		2022-02-24T15:27:01+0000


		2022-02-25T07:24:11+0000


		2022-02-25T10:40:59+0000


		2022-02-28T09:15:10+0000
	Firma applicativa


		2022-02-28T09:15:11+0000
	Firma applicativa




